03/02/2023 15:57 SEI/IFTO - 1879493 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2058199&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS

EDITAL Nº 40/2022/PSO/REI/IFTO, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE FORMALIZAÇÃO DE TCC

REGISTRO DE FORMALIZAÇÃO DE TCC 2023/1 DOS CURSOS SUPERIOR TECNOLÓGICO EM
GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

DO CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS DO IFTO

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  PARAÍSO DO TOCANTINS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela  Portaria  REI/IFTO nº
545/2022, de 10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União nº 89, de 12 de maio
de 2022,  seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma da Lei
8.112/90,  torna pública a  HOMOLOGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE FORMALIZAÇÃO DE
TCC  do edital de formalização de Trabalho de Conclusão de Curso, para os estudantes
dos cursos Superior Tecnológico em Gestão de Tecnologia da Informação e Bacharelado em
Sistemas de Informação do  Campus  Paraíso do Tocantins do IFTO, referente ao semestre
letivo 2023/1, em conformidade com o disposto a seguir:

Estudante Curso Componente
Curricular Situação Nº SEI

Adriel Itamar Machado Mota SI Proposta de TCC Homologada 23234.027698/2022-
86

Antonio Marcos Oliveira da Silva SI Proposta de TCC Homologada 23234.027862/2022-
55

Carlo Esnst André Rosselet Noll SI Proposta de TCC Homologada 23234.027819/2022-
90

Cassio Barrie Silva Sousa SI Proposta de TCC Homologada 23234.027741/2022-
11

Eduardo Resende de Melo SI Proposta de TCC Homologada 23234.027972/2022-
17

Elias Felipe Pereira Alves SI Proposta de TCC Homologada 23234.027886/2022-
12

Guilherme Rocha Lima SI Proposta de TCC

Não
homologada
- estudante
não
matriculado
na
componente
curricular

23234.027899/2022-
83

Marcos Vinicius Sobral Lima SI Proposta de TCC Homologada 23234.027714/2022-
31

03/02/2023 15:57 SEI/IFTO - 1879493 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2058199&infra_siste… 2/2

Vítor César Gonçalves Ornelas SI Proposta de TCC Homologada 23234.027986/2022-
31

FLÁVIO ELIZIARIO DE SOUZA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Flávio Eliziário de Souza, Diretor-Geral,
em 03/02/2023, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1879493 e o código CRC CFCA8216.

Rodovia Br-153, Km 480, Distrito Agroindustrial — CEP 77600-000 Paraíso do Tocantins/TO — (63)
3361-0300

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23234.024452/2022-52 SEI nº 1879493

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0